
   AMTSBLATT 
    der Gemeinde Südlohn 
 
6. Jahrgang Ausgegeben zu Südlohn, 28. Dezember 2001 Nummer 13 
 
 
 
 
 
 
 
Inhalt: Seite: 
 
 
1. Bekanntmachung: 
 7. Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Abwasser- 
 beseitigungssatzung der Gemeinde Südlohn 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Herausgeber :  DER BÜRGERMEISTER DER GEMEINDE SÜDLOHN 
Vertrieb: Das Amtsblatt liegt im Rathaus und allen Geschäftsstellen der ortsansässigen Banken 

und Sparkassen zur kostenlosen Mitnahme aus. Laufender Bezug nur im Jahres-
abonnement gegen eine Bezugsgebühr von 50,00 DM incl. Zustellgebühren möglich. 
Bestellungen sind an die Gemeinde Südlohn –Hauptamt-, Winterswyker Straße 1, 
46354 Südlohn, zu richten. 

 
 



Seite 2: Amtsblatt Nr. 6_13 der Gemeinde Südlohn vom 28.12.2001 
 

 
 
 

Bekanntmachung 
 
 
 

7. Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Abwasserbeseitigungssatzung 
der Gemeinde Südlohn vom 19.12.1991 

 
 

 
Aufgrund des §§ 7 ff der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV NW S. 666) und der §§ 4,6,7,8 und 10 
des Kommualabgabengesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen vom 21.10.1969 (GV NW 
S. 712) jeweils in der z.Zt. gültigen Fassung hat der Rat der Gemeinde Südlohn am 
12.12.2001 folgende Änderungssatzung beschlossen: 
 

Artikel 1 
 
§ 8 Abs. 5 wird wie folgt geändert: 
 
 
Die Gebühr beträgt je cbm Abwasser      2,43 € 
 
Diese Gebühr ermäßigt sich wie folgt 
Bei einem Teilanschluss nur für Schmutzwasser um 20 % auf 1,94 €  
Bei einem Anschluss für Schmutzwasser und einem 
Teilanschluss für Regenwasser, jedoch nur, wenn 
dieses in einer vorgeschalteten und nach Arbeitsblatt A 
138 der ATZV (Abwassertechnische Vereinigung e.V.) 
bemessenen Anlage zur dezentralen Versickerung von 
nicht schädlich verunreinigtem Niederschlagswasser 
behandelt und nur mit einem Notüberlauf an die 
gemeindliche Kanalisation angeschlossen wird; um 10 % auf 2,19 € 
 
 

Artikel 2: 
 
§ 15 wird wie folgt geändert: 
 
Diese Satzung tritt am 01.01.2002 in Kraft.  



Seite 3: Amtsblatt Nr. 6_13 der Gemeinde Südlohn vom 28.12.2001 
 

 
 
Bekanntmachungsanordnung: 
 
Die vorstehende Satzung wird hiermit öffentlich bekannt gegeben.  
 
Es wird darauf hingewiesen, dass eine Verletzung von Verfahrens- und Formvorschriften der 
Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen gegen diese Satzung nach Ablauf eines Jahres 
seit ihrer Verkündung nicht mehr geltend gemacht werden kann, es sei denn 
 
a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt,  
b) die Satzung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich bekannt gemacht worden, 
c) der Bürgermeister hat den Satzungsbeschluss vorher beanstandet oder 
d) der Form- und Verfahrensmangel ist gegenüber der Gemeinde Südlohn vorher gerügt und dabei 
die verletzte Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel ergibt. 
 
 
 
Südlohn, 27.12.2001 
 
Der Bürgermeister 
 
 
 
 
 
(Beckmann) 
 
 

 


